ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ QUY NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:           /UBND-KT

V/v đề xuất thực hiện Đề án phát

triển kinh tế ban đêm tỉnh Bình Định

đến năm 2030

           Quy Nhơn, ngày      tháng 7  năm 2024

  Kính gửi:  Sở Kế hoạch và Đầu tư

UBND thành phố nhận được Công văn số 1823/SKHĐT-TTXT ngày

08/7/2024 của Sở kế hoạch và Đầu tư Bình Định về việc đề xuất thực hiện Đề án

phát triển kinh tế ban đêm tỉnh Bình Định đến năm 2030.

Sau khi nghiên cứu, rà soát các loại hình dịch vụ kinh tế ban đêm tại

thành phố Quy Nhơn, UBND thành phố Quy Nhơn đề xuất các khu vực phát

triển kinh tế ban đêm tại địa phương như sau:

(Có Phụ lục kèm theo)

UBND thành phố Quy Nhơn phúc đáp Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng Kinh tế TP;

- VP (LĐ+C3);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Ngô Hoàng Nam

PHỤ LỤC

DỰ KIẾN CÁC CHƯƠNG TRÌNH, HOẠT ĐỘNG NHẰM PHÁT TRIỂN KINH TẾ BAN ĐÊM

Trên địa bàn thành phố Quy Nhơn

STT
Địa bàn (xã, phường,

thị trấn)

Sản phẩm

chính, đặc

trưng

Vị trí Khung giờ hoạt động

Giai

đoạn dự

kiến triển

khai

Quy mô, tính khả thi,

căn cứ pháp lý, kiến

nghị hỗ trợ

Ghi

chú

I ẨM THỰC

1

Phố ẩm thực Ngô Văn

Sở, phường Trần Phú,

thành phố Quy Nhơn

Mực cá rim,

chả cá, bún

cá, nem,

chả…

Tuyến đường

Ngô Văn Sở

Từ 17h00 - 22h00

Đã hoạt

động từ

năm 2018

- Quy mô: Tuyến

đường Ngô Văn Sở:

chiều dài 100m, lòng

đường 5m, vỉa hè mỗi

bên 2m;

- Căn cứ pháp lý: Căn

cứ Quyết định số

6923/QĐ-UBND ngày

15/11/2018 của UBND

thành phố Quy Nhơn về

việc ban hành Phương

án tổ chức Phố Ẩm

thực Quy Nhơn; Căn cứ

Kế hoạch số 153/KH-

UBND ngày

11/12/2018 của UBND

thành phố Quy Nhơn về

việc ban hành kế hoạch

triển khai thực hiện

Phương án tổ chức Phố

Kéo

dài

thời

gian

hoạt

động

từ

17h-

23h

Ẩm thực Quy Nhơn;

- Kiến nghị hỗ trợ :

Kéo dài thời gian hoạt

động từ 17h-23h

2

Phố ẩm thực Phan Bội

Châu, phường Lê Lợi,

thành phố Quy Nhơn

Bánh canh,

bún cá, phở,

ốc, bánh

xèo, kem,

bánh hỏi…

Đường Phan Bội

Châu (đoạn Trần

Bình Trọng đến

Lê Thánh Tôn)

Từ 17h00 - 22h00

Đã hoạt

động từ

năm 2020

- Quy mô: Đoạn

đường Phan Bội Châu

(từ Trần Bình Trọng

đến Lê Thánh Tôn) có

chiều dài 154m, bề

rộng mặt đường

10,5m, vỉa hè mỗi bên

3,5m.

- Căn cứ pháp lý: Căn

cứ Quyết định số

7444/QĐ-UBND ngày

17/10/2016 của UBND

thành phố về việc ban

hành Đề án phát triển

du lịch thành phố Quy

Nhơn giai đoạn 2016 –

2020.

3

Các cơ sở dịch vụ ăn

uống dọc các tuyến

đường trung tâm:

SEASAND,

Sub bar1, Sub bar2

(Bãi biển Xuân Diệu),

pub, club, nhà hàng,

quán ăn, cà phê… tập

trung tại các tuyến

đường Xuân Diệu, An

Dương Vương, Lê

Duẩn, Nguyễn Thị

Định, Nguyễn Trung

Tín, Bình Hà,…

Dịch vụ ăn

uống, giải

khác…

Các tuyến đường

chính trên địa bàn

Hoạt động đến

23h - 24h

Đã hoạt

động từ

trước đến

nay

II VUI CHƠI GIẢI TRÍ

1
Phường Lý Thường

Kiệt, Phường Thị Nại.

Karaoke,

Vũ trường,

massage, ca

nhạc, văn

hóa, võ

thuật, tổ

chức sự

kiện

Gợi ý: Khu

TTTM 07 Lê

Duẩn, Quảng

trường Nguyễn

Tất Thành

 Từ 18h00 - 22h00

 Từ 22h00 – 02h00

 Từ 02h00 – 04h00

 Từ 04h00 – 06h00

Khung giờ khác: Từ

…giờ đến ……… giờ

Đã hoạt

động từ

trước đến

nay. Giờ

giấc hoạt

động theo

quy định

ngành

nghề kinh

doanh của

Trung

ương.

2
Phường Lý Thường

Kiệt, phường Trần Phú

Phố đi bộ

Quy Nhơn

(vui chơi

giải, ẩm

thực… theo

Quyết định

Phường Lý

Thường Kiệt,

phường Trần Phú

Khung giờ hoạt động

theo Quyết định theo

Quyết định số

3368/QĐ-UBND ngày

21/6/2024 của UBND

thành phố)

Dự kiến

đưa vào

hoạt động

năm 2025

theo chỉ

đạo của

UBND thành phố đã

ban hành Quyết định

phê duyệt Đề án, đang

triển khai đầu tư

số

3368/QĐ-

UBND

ngày

21/6/2024

của UBND

thành phố)

tỉnh

3

Hệ thống rạp chiếu

phim: Star Light,

Quốc Khánh, CGV

Quy Nhơn,…

Film Việt

Nam và

Quốc Tế

Các phường trên

địa bàn thành phố
Từ 08h – 22h

Đã hoạt

động từ

trước đến

nay

4

Các show diễn: Nghệ

thuật đường phố vào

thứ 7 và chủ nhật tại

Công viên Trịnh Công

Sơn; nghệ thuật truyền

thống “Tuồng, dân ca

kịch, bài chòi” tại

Trung tâm Hội nghị

tỉnh; hoạt động “Hô hát

Bài chòi” tại Quảng

trường Nguyễn Tất

Thành, trình diễn nghệ

thuật múa Chăm (Tháp

Đôi),...

Các show

diễn nghệ

thuật đường

phố, nghệ

thuật truyền

thống

Các phường trên

địa bàn thành phố
Từ 18h – 22h

III MUA SẮM

1
Các địa điểm bán đặc

sản địa phương, hàng

Quần áo,

hàng lưu

Các phường trên

địa bàn thành phố

 Từ 17h00 - 23h00

Đã hoạt

động từ

OCOP, chợ đêm, các

trung tâm thương mại

lớn, các cửa hàng tiện

lợi 24/7,…

niệm, đặc

sản, hàng

hóa các

loại…

năm 2017

2

Các trung tâm thương

mại, siêu thị:

Coopmart, Winmart,

GO Quy Nhơn, MM

Mega market,…

Quần áo,

hàng lưu

niệm, đặc

sản, hàng

hóa các

loại…

Các phường trên

địa bàn thành phố
Từ 07h30 - 22h00

Đã hoạt

động từ

trước đến

nay

3

Hệ thống siêu thị điện

máy: Điện máy xanh,

Điện máy Chợ lớn,

Điện máy Nguyễn Kim;

Điện Máy HC Quy

Nhơn, Điện máy Quốc

Khánh

Ti vi, tủ

lạnh, máy

tính,…

Các phường trên

địa bàn thành phố
Từ 8h00 - 22h00

Đã hoạt

động từ

trước đến

nay

4

Hệ thống các cửa hàng

tiện lợi như: 01 siêu thị

Winmart, 08 cửa hàng

Winmart+, Bách Hóa

Xanh, Coop food Quy

Nhơn và một số mini

mart 24/24h

Thực phẩm

ăn uống các

loại

Các phường trên

địa bàn thành phố
Từ 8h00 - 22h00

Đã hoạt

động từ

trước đến

nay

IV THAM QUAN, TOUR

1

Xã Nhơn Lý

Tour du lịch

cộng đồng

tại xã Nhơn

Xã Nhơn Lý

Từ 18h00 - 22h00

 Từ 22h00 – 02h00

 Từ 02h00 – 04h00

Bắt đầu

triển khai

hoạt động

Lý (cắm trại

trải nghiệm

lều du lịch

cho khách

trên bãi

biển, hát bài

chòi, Gala

đêm trên

bãi biển,

câu mực, cá

ban đêm…)

 Từ 04h00 – 06h00

Khung giờ khác: Từ

…giờ đến ……… giờ

năm 2024

2

Xã Nhơn Hải

Tour du lịch

cộng đồng

tại xã Nhơn

Hải (cắm

trại trải

nghiệm lều

du lịch cho

khách trên

bãi biển, hát

bài chòi,

dịch vụ giải

khát ban

đêm trên

bãi biển,

câu mực, cá

ban đêm…)

Xã Nhơn Hải

Từ 18h00 - 22h00

 Từ 22h00 – 02h00

 Từ 02h00 – 04h00

 Từ 04h00 – 06h00

Khung giờ khác: Từ

…giờ đến ……… giờ

Dự kiến

bắt đầu

triển khai

hoạt động

năm 2024

3 Xã Nhơn Châu

Tour du lịch

Cù Lao

Xanh, Nhơn

Xã Nhơn Châu Từ 8h00 - 22h00

Đã hoạt

động từ

trước đến

Châu (tổ

chức Gala

trên bãi

biển, câu cá

mực đêm,

hát bài

chòi…)

nay

4
Tour xích lô, xe điện

thưởng ngoạn trung

tâm thành phố

Tour xích

lô, xe điện

Các tuyến đường

trên địa bàn thành

phố

Hoạt động đến 22h

Đã hoạt

động từ

trước đến

nay

5

Các điểm tham quan

vào buổi tối: Tháp Đôi,

Chùa Long Khánh,

Quảng trường Nguyễn

Tất Thành, Trung tâm

khám phá khoa học

Quy Nhơn...

Các phường trên

địa bàn thành phố

Từ 18h00 - 22h00

 Từ 22h00 – 02h00

 Từ 02h00 – 04h00

 Từ 04h00 – 06h00

Đã hoạt

động từ

trước đến

nay

V CHĂM SÓC SỨC KHỎE, THỂ DỤC, THỂ THAO

1
Phường Nguyễn Văn

Cừ

Dịch vụ

phục vụ tắm

biển sáng,

chạy bộ,

massage …

Khu vực Khách

sạn Hải Âu,

Hoàng Yến, FLC

Sea Tower, Anya,

Anya Priemer…

Khung giờ khác: cả

ngày đêm

Đã hoạt

động lâu

nay

VI LƯU TRÚ

1

Tổng số khách sạn trên

địa bàn thành phố là

369 khách sạn , trong

đó :

5 sao : 01 ks

4 sao : 11 ks

3 sao : 14 ks

2 sao : 38 ks

1 sao : 26 ks

Đạt chuẩn : 249 ks

Chưa thẩm định : 31 ks

Dịch vụ

 lưu trú

Các phường, xã

trên địa bàn thành

phố

Khung giờ khác: cả

ngày đêm

Đã hoạt

động lâu

nay

Gợi ý một số loại hình dịch vụ ban đêm:

- Ăn uống: Phố ẩm thực, quán cafe bãi biển, club bãi biển….

- Vui chơi giải trí: Khu trò chơi, karaoke, vũ trường, massage, rạp chiếu phim, sân khấu ngoài trời, biểu diễn võ thuật, biểu diễn

cồng chiêng, lửa trại, tour đi thuyền đêm trên đầm, tour đánh bắt hải sản đêm, ánh sáng nghệ thuật, nhạc nước, cắm trại, chèo

thuyền, mô tô nước, đêm võ đài Bình Định, Cờ người, Dân ca Bài chòi….

- Tham quan: Bãi tắm Hoàng hậu, tháp Chăm, trình diễn nghệ thuật tại Tháp Đôi, các làng nghề đêm, hải đăng, trung tâm khám

phá khoa học, ngắm vũ trụ bằng kính thiên văn, câu lạc bộ võ thuật chùa Long Phước (Tuy Phước), võ đường Lê Xuân Cảnh (An

Nhơn)...

- Mua sắm: Các địa điểm bán đặc sản địa phương, hàng OCOP, chợ đêm, các trung tâm thương mại lớn, các cửa hàng tiện lợi

24/7…

- Chăm sóc sức khỏe, thể dục, thể thao: Massage, spa, thể dục thẩm mỹ, các dịch vụ phục vụ chạy bộ, tắm biển, xe đạp…..

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-22T10:14:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ngô Hoàng Nam<namnh@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-22T10:17:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-22T10:17:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-22T10:17:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!